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Grøde i erhvervslivet i Aulum-Haderup området 

- Vi har de seneste måneder fået fire-fem nye medlemmer, så der nu er 123 aktive medlemmer i Aulum-Haderup 
Erhvervsudvikling. Vi er naturligvis glade for den opbakning til vores arbejde, som medlemsskabet er udtryk for, men 
vi er endnu mere glade for den grøde i vores erhvervsliv, som de nye medlemmer også er udtryk for. Blandt de nye 
medlemmer er der nemlig også virksomheder, der er flyttet til Aulum-Haderup området, og vi får løbende 
henvendelser fra folk, der gerne vil undersøge mulighederne for at starte virksomheder i lokal området. 

Ejvind Dahl, formand for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling, kan se med tilfredse øjne på den erhvervsudvikling, der 
er i gang i den nordvestlige del af Herning Kommune, en udvikling, som foreningen arbejder aktivt på at understøtte - 
bl.a. i et formaliseret samarbejde med Vildbjerg Erhvervsforening: 

- Vi vil gerne være med til at sikre, at alle erhvervsvirksomheder får de bedste tilbud. Derfor samarbejdet mellem de to 
foreninger - og vi har mange spændende aktiviteter i støbeskeen.  

Vi kan jo se, at der er opbakning fra de to foreningers medlemmer til samarbejdet. Således var der tidligere på 
måneden en skattedebat mellem skatteminister Kristian Jensen (V) og folketingsmedlem Mogens Jensen (S) med 
temaet skat på arbejde og erhverv. Det er da imponerende, at vi kan samle 85 deltagere til sådan en aften - og det 
massive fremmøde var da også med til at sætte kulør på debatten, fortæller Ejvind Dahl. 

Han kunne i øvrigt slutte aftenen med at overrække et stykke kunst fra en lokal kunstner, Gitte Filtenborg, Filtenborg 
Design, til de to duellanter: Et stykke glaskunst, der i sin symbolik fremhæver nogle karakteristiske ting ved Aulum-
Haderup-området. Værket indeholder en fugl, der dels er hentet fra Aulum-Haderup Erhvervsudviklings logo, dels 
viser Aulum-Haderup-områdets geografi - og den symboliserer også overblik og at der i området er højt til himlen. 

Solen symboliserer optimisme og gå-på-mod, to linjer symboliserer den gode infrastruktur med motorvej i forhaven og 
hovedvej gennem kommunen. Åen, der slynger sig i bunden, symboliserer Storåen, den unikke natur og de gode 
bosætningsmuligheder og endelig er der et kryds, der symboliserer områdets beliggenhed midt i det hele – tæt ved 
alting. 

Spændende arrangementer 

Efteråret byder bl.a. på flere større arrangementer i samarbejde mellem de to foreninger. 9. oktober er der således et 
dagpengekursus i Vildbjerg - måske ikke det mest ophidsende tema, men et emne, det er afgørende betydning for 
virksomhederne at have et ordentligt kendskab til. 

14. november bydes der på en gang ”politisk biksemad” med et erhvervspolitisk indlæg og debatmøde med 
regionsrådsformand Bent Hansen (S), hvor der sættes fokus på erhverv og erhvervsudvikling - ét af de områder, 
regionerne beskæftiger sig med.  

I december skal begge erhvervsforeningers medlemmer på virksomhedsbesøg og julemiddag hos Rækker Mølle 
Bryghus, der jo i øjeblikket kæmper for at overleve, som det er beskrevet i pressen. 

Desuden deltager Aulum-Haderup Erhvervsudvikling i Julemessen i Feldborg den 17-18. november.   

Og så er man ellers godt i gang med det store projekt om at skaffe højtuddannet arbejdskraft - også til de mindre og 
mellemstore virksomheder. Det er jo som bekendt et projekt, der har sit udspring i Aulum-Haderup Erhvervsudvikling, 
men er bredt ud til at omfatte hele Herning Kommune og har modtaget en betydelig støtte fra Det lokale 
beskæftigelsesudvalg i Herning Kommune. 

Projektet har nogle meget konkrete målsætninger. Der skal gennemføres interviews samt behovs- og 
opgaveafdækning i ikke færre end 100 virksomheder. Dette skal munde ud i opslag af 50 konkrete jobs og 
studieopgaver - og det endelige resultat skal være 30 konkrete opgave- og job-match. 

Det er et virkeligt spændende projekt, siger Ejvind Dahl, formand for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling og medlem af 
den fem mand store styregruppe. 

 


